



Lublin, 23 maja 2023 r.

Jego Magnificencja
prof. dr hab. Wasyl Kremień
Prezydent
Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych
Ukrainy w Kijowie

*Wielce Szanowny Panie Prezydencie,
Dostojny Doktorze Honoris Causa,*

z okazji nadania Panu najwyższej godności akademickiej tytułu Doktora Honoris Causa Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, stanowiącej wyraz uznania dla Pana wybitnych osiągnięć naukowych, wielkiego wkładu w reformowanie systemu edukacji w Ukrainie oraz wprowadzeniu nowatorskich rozwiązań edukacyjnych, a także wieloletniej, owocnej współpracy z polskimi pedagogami, proszę przyjąć serdeczne gratulacje i słowa najwyższego uznania.

Wyrażam głębokie zadowolenie, że Pan Profesor „Amicis Universitatis Mariae Curie-Skłodowska” ma tak wielkie poważanie i szacunek nie tylko w lubelskim środowisku akademickim, ale także w naszym kraju. Pana publikacje naukowe spotykają się w Polsce z dużym zainteresowaniem i są niezwykle cenione za głęboką refleksję filozoficzną nad edukacją oraz człowiekiem, który stoi w obliczu nowych wyzwań cywilizacyjnych. Dzieła te są inspirujące zarówno w zakresie podejmowania badań naukowych i jak doskonalenia praktyki edukacyjnej.

Jest Pan nie tylko wybitnym badaczem naukowym i wrażliwym humanistą, ale także doświadczonym pedagogiem posiadającym znaczący wkład w rozwój nauki i wychowanie młodego, bohaterskiego pokolenia obywateli Ukrainy. To pokolenie zdaje z powodzeniem wielki patriotyczny egzamin broniąc swojej Ojczyzny przez brutalną napaścią rosyjskiego agresora.



Panie Profesorze, cenię sobie dotychczasową współpracę naszych pedagogów ze środowiskiem pedagogów Ukrainy. Wyrażam głębokie przekonanie, że wzbogacać będziemy formy tej współpracy i nadamy jej bardziej formalny charakter podpisując już przygotowaną i wzajemnie akceptowaną umowę między naszymi Uczelniami. Miło będzie gościć Pana Prezydenta w murach naszego Uniwersytetu.

Proszę przyjąć najlepsze życzenia, zdrowia, wielu sił twórczych oraz wszelkiej pomyślności oraz pokoju w wolnej i niepodległej Ukrainie.

Z wyrazami szacunku
J. J. J. J. J.

